
 
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

  
PROVINCIA DI BARI 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

  
       N.  71       del   08/04/2010 
  
 

O G G E T T O 
 

Patrocinio e contributo finanziario per la realizzazione della prima edizione dello stage – 
evento di danza “Puglia Dance Work-shop 2010”, organizzata dal Centro Danza 
Spettacolo “Ouverture” di Molfetta. Impegno . 
 
 
L’anno duemiladieci, il giorno otto del mese di aprile nella Casa Comunale, legalmente 

convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Presente 

UVA      Pietro    - ASSESSORE - Presente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Presente 

BRATTOLI  Anna Maria  - ASSESSORE - Presente 

LA GRASTA   Giulio   - ASSESSORE - Presente 

MAGARELLI  Mauro G.ppe  - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Vincenzo  - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Giacomo  - ASSESSORE - Presente 

PALMIOTTI  Michele  - ASSESSORE - Presente 

CAPUTO  Mariano  - ASSESSORE - Presente 

ROSELLI   Luigi   - ASSESSORE - Presente 

 

Presiede: Azzollini Antonio – Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del  Segretario Generale, dott. Michele Camero. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



La Giunta Comunale 
 
Premesso che: 
Il vigente Statuto di questo Comune afferma, nei principi istituzionali e 
programmatici, all'art.4, lettera K) “a promuovere e sostenere le iniziative adeguate 
per l'organizzazione del tempo libero con particolare riguardo alle attività culturali, 
turistiche, sociali e sportive...”; 
 
Letta la nota del 28.02.2010, pervenuta al Municipio di Molfetta, prot.n.12318, a 
firma congiunta della sig.ra Monica  de Pinto, presidente del Centro Danza e 
Spettacolo  “Ouverture”, e della sig.ra Enza Gadaleta, entrambe organizzatrici dello 
stage- evento di danza “Puglia Dance Work-shop 2010”, intesa ad ottenere dalla 
Civica Amministrazione il patrocinio ed un contributo finanziario  per la realizzazione 
della manifestazione suddetta; 
 
 Considerato che, la manifestazione, dedicata allo studio e al perfezionamento della 
danza rivolta a ballerini professionisti e allievi della regione Puglia, attraverso corsi  
di studio, suddivisi in tre categorie, relative all’età e alla preparazione tecnica degli 
stagisti, che si svolgerà a Molfetta presso il Palapoli, in data 24 e 25 Aprile 2010; 

Ravvisata la necessità alla luce di quanto sopra, di dover riconoscere al Centro 
Danza e Spettacolo "Ouverture", il patrocinio della civica Amministrazione con 
l'erogazione di un contributo finanziario complessivo di €.2.500/00, a ristoro delle 
spese da sostenersi connesse alla organizzazione della stessa;  
 

Visti i vigenti: 
• T.U.E.L. approvato con D. L.vo n.267 del 18/08/2000; 
• Statuto Comunale vigente; 
• Regolamento Comunale per la Cultura; 

 
Preso atto dei  pareri favorevoli espressi, a norma dell’art.49 del T.U.E.L., approvato 
con D.vo n.267/2000, dal Dirigente del settore Affari Generali e Cultura, in ordine alla 
regolarità tecnica del presente provvedimento, e da parte del Dirigente del Settore 
Finanziario, in ordine alla regolarità contabile del provvedimento; 
 

Ad unanimità di voti favorevoli espressi nei modi di legge; 
 

D E L I B E R A 
 

Per tutto quanto in narrativa premesso e che qui si intende integralmente richiamato: 
 
1. Riconoscere il Patrocinio  istituzionale della Civica Amministrazione in favore del 

Centro Danza e Spettacolo "Ouverture", per la realizzazione della prima edizione 
dello stage-evento di danza “Puglia Dance Work-shop 2010” che si svolgerà il 
24 e il 25 Aprile, presso il Palapoli a Molfetta. 

 
2. Approvare il contributo finanziario complessivo di €.2.500/00, quale  

partecipazione finanziaria dell'Amministrazione, relativa alla suddetta iniziativa 
comprensiva di ogni esigenza correlata all’iniziativa. 

 



3. Imputare la spesa complessiva di €.2500/00 al Cap. n. 22382 del bilancio 2010 in 
corso di formazione. 

 
4. Dare atto, che ai sensi del Comma 1 dell’art.163 del T.U.E.L., trattasi di spesa 

non frazionabile in dodicesimi. 
 
5. Demandare al Dirigente Affari Generali e Cultura, con ulteriore provvedimento 

dirigenziale, la successiva liquidazione del contributo assegnato, su 
presentazione di relazione artistica - organizzativa dell'attività svolta, unitamente 
al rendiconto consuntivo ed alla documentazione probatoria di spesa, a firma 
congiunta delle organizzatrici  dello stage - evento su descritto, ad intervenuta 
esecutività del seguente provvedimento.  

 
6. Designare quale responsabile del procedimento a norma della legge n.241/90 e 

successive modifiche, la Sig. Nicla la Forgia, dell'U.O. Cultura. 
 
7. Incaricare l'Ufficio Cultura di annotare ai sensi del D.P.R.118 del 07.04.2000 il 

relativo ammontare del contributo assegnato al Sodalizio suindicato, nell'Albo dei 
Beneficiari delle provvidenze economiche per l'esercizio finanziario 2010.  

 
8. Trasmettere copia del presente provvedimento, ad intervenuta sua esecutività, al 

Sig. Sindaco, al Dirigente del Settore Finanziario, al Dirigente del Settore Affari 
Generali e Cultura, alla Segreteria del Sindaco ed al responsabile del 
procedimento, per i rispettivi adempimenti di competenza. 

 
9. Trasmettere all'U.R.P. in formato elettronico, via e-mail il presente provvedimento 

per la prescritta pubblicazione dell'atto sul sito Internet del Comune. 
 
10. Trasmettere il seguente atto a cura dell’Ufficio Spedizione del Comune di 

Molfetta, al Centro Danza e Spettacolo “Ouverture”, sito in via S. Ten. Pomodoro, 
n.14 – 70056 Molfetta. 


